
UCHWAŁA NR 503/LXV/2023 
RADY GMINY KONOPISKA 

z dnia 19 grudnia 2023 r. 

w sprawie przyjęcia gminnego programu osłonowego w zakresie dożywiania na lata 2024-2028 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt.15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2023r. 
poz.40 z późn.zm.) oraz art. 17 ust.2 pkt.4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. 
z 2023r. poz. 901 z późn. zm.) Rada Gminy Konopiska uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się gminny program osłonowy w zakresie dożywiania na lata 2024-2028, stanowiący 
załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Konopiska. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr 23/III/2018 Rady Gminy Konopiska z dnia 18 grudnia 2018r. w sprawie 
przyjęcia gminnego programu osłonowego w zakresie dożywiania na lata 2019-2023. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2024 roku. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Konopiska 

 
 

Edward Bałdyga 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3D7251B3-86CA-496B-AE3A-B2A14A32C05B. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr 503/LXV/2023 

Rady Gminy Konopiska 

z dnia 19 grudnia 2023 r. 

GMINNY PROGRAM OSŁONOWY W ZAKRESIE DOŻYWIANIA NA LATA 2024-2028 

§ 1. Podstawa prawna programu 

Gminny program osłonowy w zakresie dożywiania na lata 2024-2028 jest programem osłonowym 
w rozumieniu art. 17 ust.2 pkt.4 i art. 110 ust.10 ustawy  z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej 
Dz. U. z 2023r. poz. 901 z późn. zm.) dotyczącym realizacji zadań własnych gminy o charakterze 
obowiązkowym w zakresie pomocy społecznej, o których mowa w art.17 ust.1 pkt. 3 i 14 ustawy o pomocy 
społecznej. 

Program jest utworzony i przyjęty przez Radę Gminy Konopiska w związku z ustanowieniem przez Radę 
Ministrów uchwały nr 149 z dnia 23 sierpnia 2023 roku w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego 
programu "Posiłek w szkole i w domu" na lata 2024-2028  (M.P. z 2023r. poz. 881) 

Niniejszy program będzie realizowany w latach 2024-2028 i obejmie swoim zasięgiem mieszkańców 
gminy Konopiska. 

§ 2. Cel programu 

Celem Programu  jest zapewnienie posiłku dzieciom i uczniom, a co za tym idzie ograniczenie zjawiska 
niedożywiania dzieci i młodzieży z rodzin o niskich dochodach lub znajdujących się w trudnej sytuacji. 
Program jest elementem polityki społecznej Gminy Konopiska w zakresie: 

1. poprawy poziomu życia rodzin o niskich dochodach lub znajdujących się w trudnej sytuacji, 

2. poprawy stanu zdrowia dzieci i młodzieży, 

3. kształtowania właściwych nawyków żywieniowych. 

§ 3. Ocena sytuacji 

Na podstawie danych statystycznych za 2022 rok pochodzących z Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Konopiskach uzyskano następujące zestawienia: 

Świadczenia wypłacane dla osób korzystających z pomocy społecznej prezentuje poniższa tabela: 

Świadczenie Liczba osób w rodzinach/osób 
samotnie gospodarujących 
korzystających z danego 

świadczenia  

Kwota wypłat 

86 115 563,00 zł  Zasiłki celowe i zasiłki celowe specjalne 
w tym 
Zasiłki celowe w ramach programu 
wieloletniego „Posiłek w szkole i w domu” 

60 50 400,00 zł 

Zasiłki okresowe 25 41 272,00 zł 
Zasiłki stałe 38 248 212,00 zł 

W ramach programu rządowego "Posiłek w szkole i w domu" w roku 2022: 

a) przyznano zasiłek celowy na zakup posiłku lub żywności/świadczenia rzeczowe na kwotę ogółem 50 400  zł. 

b) objęto dożywianiem 51 dzieci z terenu gminy Konopiska, na kwotę ogółem 21 197 zł, w tym objęto 
dożywianiem 5 dzieci w ramach gminnego programu osłonowego w zakresie dożywiania „Posiłek w szkole 
i w domu” na lata 2019-2023 (jest to pomoc w formie posiłku nie wymagająca przeprowadzenia wywiadu 
środowiskowego). 

Ogółem koszt realizacji programu rządowego „Posiłek w szkole i w domu” wyniósł w 2022r. 
71 597,00 zł, w tym dotacja  42 958,00 zł, wkład własny gminy 28 639,00 zł. 

Rok szkolny 2021/2022 od stycznia do sierpnia 2022 

 Liczba przedszkolaków Liczba uczniów szkół podstawowych Liczba uczniów szkół 
ponadpodstawowych 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3D7251B3-86CA-496B-AE3A-B2A14A32C05B. Podpisany Strona 1



Szkoła Podstawowa im. H. Sienkiewicza              
w Konopiskach X 36 dzieci z Ukrainy X 
Zespół Szkolno – Przedszkolny                             
im.  M. Kopernika w Hutkach 

1 (w ramach programu 
osłonowego) 4 (w tym 2 w ramach programu osłonowego) X 

Zespół Szkolno – Przedszkolny                             
im. J. Kochanowskiego w Aleksandrii 8 8 (w tym 1 w ramach programu osłonowego) 

plus 19 dzieci z Ukrainy X 
Zespół Szkolno – Przedszkolny im.                                 
T. Kościuszki w Rększowicach 1 3 X 
Szkoła Podstawowa im. M. Konopnickiej             
w Jamkach – Korzonku X 1 X 
Szkoła Podstawowa im. Jana Pawła II w 
Łaźcu 4 dzieci z Ukrainy X X 
Zespół Szkolno – Przedszkolny im. Jana 
Pawła II w Kopalni X 4 X 
Niepubliczne Przedszkole Klaretyńskie 
„Antoś” w Aleksandrii 

5 
plus 4 dzieci z Ukrainy X X 

Niepubliczne Przedszkole Lingwistyczne 
OXFORD FOR KIDS  w Wygodzie 1 dziecko z Ukrainy X X 
Specjalny Ośrodek Wychowawczy 
Zgromadzenia Sióstr Św. Józefa                             
w Częstochowie 

X 3 X 

Zespół Szkół Leśnych i Ekologicznych                
im. S. Morawskiego w Brynku X X 1 
Terapeutyczna Szkoła Podstawowa 
„Jurajskie Dzieci” w Częstochowie X 2 (w tym 1 w ramach programu osłonowego) X 

SUMA 

15 (w tym 1 w ramach 
programu 

osłonowego) 
plus 9 dzieci z 

Ukrainy 

25 (w tym 4 w ramach programu 
osłonowego) 

plus 55 dzieci z Ukrainy 
1 

Rok szkolny 2022/2023 od września do grudnia 2022 

 Liczba przedszkolaków Liczba uczniów szkół podstawowych Liczba uczniów szkół 
ponadpodstawowych 

Szkoła Podstawowa im. H. Sienkiewicza               
w Konopiskach X 3 plus 8 dzieci z Ukrainy X 
Zespół Szkolno – Przedszkolny                             
im. M. Kopernika w Hutkach X 2 X 
Zespół Szkolno – Przedszkolny                             
im. J. Kochanowskiego w Aleksandrii 

4 
plus 2 dzieci z Ukrainy 10 (w tym 1 w ramach programu osłonowego) X 

Zespół Szkolno – Przedszkolny im.                       
T. Kościuszki w Rększowicach 1 3 X 
Szkoła Podstawowa im. M. Konopnickiej w 
Jamkach - Korzonku X 1 X 
Szkoła Podstawowa im. Jana Pawła II w 
Łaźcu 1 dziecko z Ukrainy 2 dzieci z Ukrainy X 
Zespół Szkolno – Przedszkolny im. Jana 
Pawła II w Kopalni 2 2 X 
Publiczne Przedszkole w Konopiskach 2 

plus 1 dziecko z 
Ukrainy 

X X 

Niepubliczne Przedszkole Klaretyńskie 
„Antoś” w Aleksandrii 1 dziecko z Ukrainy X X 
Niepubliczne Przedszkole Lingwistyczne 
OXFORD FOR KIDS  w Wygodzie 1 dziecko z Ukrainy X X 
Terapeutyczna Szkoła Podstawowa 
„Jurajskie Dzieci” w Częstochowie X 2 (w tym 1 w ramach programu osłonowego) X 
Zespół Szkół Leśnych i Ekologicznych                
im. S. Morawskiego w Brynku X X 1 
Niepubliczna Szkoła Podstawowa „PIĘKNY 
UMYSŁ” w Częstochowie X 1 X 

SUMA 
9 

plus 6 dzieci z 
Ukrainy 

24 (w tym 2 w ramach programu 
osłonowego) 

plus 10 dzieci z Ukrainy 
1 

Pomocą w formie posiłku były objęte również dzieci i młodzież – obywatele Ukrainy, którzy przebywają 
na terytorium RP w związku z konfliktem zbrojnym w Ukrainie – ogółem w 2022 roku skorzystało 67 osób 
na kwotę 14 965,60 zł. Posiłki dla nich finansowane były w całości z Funduszu Pomocy. 

W okresie od 1 stycznia - 30 czerwca 2023 z posiłków w ramach programu rządowego skorzystało 
34 dzieci i młodzieżym, w tym 2 w ramach programu osłonowego, a w okresie od 1 września do 
20 listopada 2023 - 30 dzieci i młodzieży, w tym 2 w ramach programu osłonowego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3D7251B3-86CA-496B-AE3A-B2A14A32C05B. Podpisany Strona 2



W związku z dużą ilością dzieci korzystających z posiłków w szkole i przedszkolu oraz wobec wymogów 
ustanowienia programu osłonowego gminy staje się jak najbardziej zasadne wprowadzenie niniejszego 
programu osłonowego. 

§ 4. Podmioty realizujące program 

Koordynatorem programu jest Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Konopiskach. Realizuje on 
niniejszy program we współpracy z innymi samorządowymi jednostkami organizacyjnymi gminy oraz 
szkołami lub przedszkolami prowadzonymi przez inne samorządy gminne albo podmiotami prowadzącymi 
szkoły lub przedszkola niepubliczne, do których uczęszczają dzieci i młodzież z terenu gminy Konopiska. 

§ 5. Sposób realizacji, zakres podniotowy i przedmiotowy programu 

W ramach niniejszego programu udziela się wsparcia: 

- dzieciom do czasu podjęcia nauki w szkole podstawowej, 

- uczniom do czasu ukończenia szkoły ponadpodstawowej. 

W szczególnie uzasadnionych przypadkach, gdy uczeń albo dziecko wyraża chęć zjedzenia posiłku, 
odpowiednio dyrektor szkoły lub przedszkola informuje Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 
w Konopiskach, o potrzebie udzielenia pomocy w formie posiłku. 

Przyznanie takiej pomocy odbywa się bez wydania decyzji administracyjnej przyznającej posiłek oraz 
bez ustalenia sytuacji rodziny w drodze rodzinnego wywiadu środowiskowego. Przyznana pomoc ma 
charakter doraźny. 

Liczba dzieci i uczniów, którym ma być udzielona pomoc w wyżej wymieniony sposób, nie może 
przekroczyć 20% liczby dzieci i uczniów otrzymujących posiłek w szkołach i przedszkolach na terenie 
gminy w poprzednim miesiącu kalendarzowym, a w miesiącu wrześniu tej liczby z miesiąca czerwca. 

§ 6. Finansowanie programu 

Program finansowany jest ze środków własnych gminy oraz dotacji z budżetu państwa otrzymanej 
w ramach dofinansowania wieloletniego rządowego programu "Posiłek w szkole i w domu" na lata 2024-
2028  (M.P. z 2023 r., poz. 881). 

§ 7. Monitoring programu 

Z realizacji Programu sporządzana jest roczna informacja, będąca elementem składowym rozliczania 
wieloletniego rządowego programu "Posiłek w szkole i w domu" na lata 2024-2028, przyjętego uchwałą 
Nr 149 Rady Ministrów z dnia 23 sierpnia 2023 roku (M.P. z 2023 r., poz. 881). 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3D7251B3-86CA-496B-AE3A-B2A14A32C05B. Podpisany Strona 3


	UCHWAŁA NR 503/LXV/2023 RADY GMINY KONOPISKA z dnia 19 grudnia 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1 - GMINNY PROGRAM OSŁONOWY W ZAKRESIE DOŻYWIANIA NA LATA 2024-2028
	§ 1 w zał.1
	§ 2 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 2
	ust. 2 w zał.1 § 2
	ust. 3 w zał.1 § 2

	§ 3 w zał.1
	lit. a w zał.1
	lit. b w zał.1
	§ 4 w zał.1
	§ 5 w zał.1
	tir. 1 (1) w zał.1 § 5
	tir. 2 (2) w zał.1 § 5

	§ 6 w zał.1
	§ 7 w zał.1



